b.c. II.2,5 Sed magnitudo operum, \angle altitudo muri atque turrium, \angle multitudine tormentorum omnem administrationem tardabat.

b.G. I.5,2 oppida sua numero ad duodecim, \angle vicos ad quadringentos, \angle reliqua privata aedicia incendunt.

b.c. II.12,3 Captam suam urbem videre, \angle opera perfecta, \angle turrim subrutam.

Ordo verborum in tribus membris semper idem est, ex quo aequabilitas quedam oritur.

b.G. I.18,3 ipsum esse Dunnorigem suymma audacia, \angle magna apud plebem poster liberalitatem gratia, \angle cupidum rerum novarum.

In hoc exemplo aequabilitas turbatur, quia in primo membro participium substantivo anteit.

Alterum membrum asyncteti reliqua longitudine superat.

Iam pergam ad ea exempla adferenda, in quibus legem rhetoricae senti-

mus, qua postulatur, ut in asyndeto trium vel plurium membrorum membra magis magisque crescant.

Tertium modo membrum augetur.

b.G. III.7,4 praefectos tribunosque mil^{itum} Ad omnia subiecta dissolute tum complures - - - frumenti commeatusque petendi causa dimisit; quorum in numero est T.Terasidius missus in Essuvios, / M.Trebius Gallus in Coriolanitas, / Vellanius cum T.Sillo in Venetos.

posita fines adduntur, in quos praefecti et tribuni militum sunt missi. Verbum vero, quia primum subiectum sequitur, singulariter est.

b.G. I.27,2 Eo postquam Caesar pervenit, ob sides, / arma, / servos, qui ad eum perfugissent, poposcit.

Non solum extremum membrum,
sed etiam alterum augetur :

b.G. III.19,3 factum est opportunitate loci, / hostium inscientia ac defatigatione, / virtute militum et superiorum pugnarum exercitatione, ut ne unum quidem nostrorum impetum ferrent.

Asyndeton anaphora lenitur.

Scriptor in primo et altero membro anaphora est usus et tertium membrum auxit:

b.G. VII.32,5 divisum senatum, / divisum populum, / suas cuiusque clientelas.

b.G. I.19,2 His omnibus rebus unum repugnabat, quod Diviciaci fratris sum-

Tertium membrum est tripartitum.

mum in populum Romanum studium, \angle sum-
mam in se voluntatem, \angle egregiam fi-
dem, iustitiam, temperantiam cognove-
rat.

Omnia membra anaphora incipiunt:

b.G. 1.14,3 quod eo invito iter per
provinciam per vim temptassent, quod
haedus, \angle quod Ambarros, \angle quod Al-
lobroges vexassent.

b.G. 1.31,6 - - omnem nobilitatem, \angle
omnem senatum, \angle omnem equitatum ami-
sisse.

b.G. VIII.28,4 Sic et Cenabensi caede
et labore operis incitati non aetate
confectis, \angle non mulieribus, \angle non
infantibus pepercerunt.

In hac dissolutione, cuius
primum membrum non substantivum,
sed participium perfecti est,
magna vis rhetorica inest, quae
in ultimo membro summa fit. Nam
Caesar nobis demonstrare voluit,
milites Romanos ira et laboribus
adductos ne liberis quidem reperi-
cisse.

2.) a) β Adiectivorum, participiorum
asyndeton enumerativum.

b.G. 1.31,13 hominem esse barbarum, \angle
iracundum, \angle temerarium.

In asyndetis, quae iam adferam,
membra magis magisque crescunt:

b.G. VII.23,1 Trabes derectae, \angle per-

petuae in longitudinem, / paribus intervallis distantes inter se binos pedes in solo conlocantur.

b.g. IV.17,3 tigna bina sesquipedalia, / paulum ab imo praeacuta, / dimensa ad altitudinem fluminis - - - inter se iungebat.

b.g. IV.17,5 his item contraria (tigna) duo, / ad eundem modum iuncta intervallo pedum quadragenum, / ab inferiore parte contra vim atque impetum fluminis conversa statuebat.

b.c. II.24,3 Id autem est iugum dereum, / eminens in mare, / utraque ex parte praeruptum atque asperum.

Alteri et tertio membro Caesar appositum attribuit, quo ~~at~~ melius intelleceretur, quo modo pons esset constructus.

Caesar pontem in Rheno flumine factum describere personas iterum dissolutis tribus membris usus est et idem fore emuntatum atque id, quod supra attuli, construxit.

Ultimum membrum huius fissolutionis est bipartitum. Praeterea hoc exemplum non solum magnitudine membrorum, sed etiam vi rhetorica augetur, cum magis magisque manifestum fit iugum ascendi non posse.

2.) a)  Ablativorum absolutorum
asyndeton enumerativum.

In omnibus membris asyndeti eundem ordinem verborum animadvertisimus, quam rem grammatici "aequabilitatem" nominant.

b.g. III.7,1 Cum Caesar pacatam Galliam existimaret superatis belgis, / expulsis germanis, / victis in Alpibus Sedunis.

Tertium membrum ceteris longius est.

b.g. III. 12,5 summaque erat vasto atque

aperto mari, / magnis aestibus, / ra-
ris ac prope nullis portibus difficul-
tas navigandi.

Alterum quoque membrum augetur.

b.G. III.20,2 Itaque re frumentaria pro-
visa, / auxiliis equitatuque compara-
to, / multis praeterea viris fortibus
--- nominatim evocatis in Sotiatum
fines exercitum introduxit.

Aequabilitas in uno membro turbatur.

Tertium autem membrum longissimum est.

b.G. III.24,1 Prima luce productis om-
I. lli.
nibus copiis, / auxiliis in medium
II.
aciem coniectis, / duplii acie in-
stituta, quid hostes consilii cape-
rent, exspectabat.

b.c. II.22,1 deiecta turri, / labefac-
ta magna parte muri, / auxiliis pro-
vinciarum et exercituum desperatis,
quos in Caesaris potestatem venisse
cognoverant, sese dedere constituerunt.

Hic alterum quoque membrum
primo longius est. Tertium au-
tem enuntiato relativo auctum
maxime eminet.

Iam adferam exemplum, in quo aequabi-
litas item turbatur. Neque tertium,
sed alterum membrum longissimum est.